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za pośrednictwem 

Pana 
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Do sprawy: BRM-I1.0003.1.86.2022, OR-ZU-I1.0003.1.88.2022 

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego z dnia 25 maja 2022 r. w sprawie 

zapisów regulaminu strefy płatnego parkowania w Lublinie informuję, co następuje. 

Rada Miasta na wniosek Prezydenta, zaopiniowany przez organy zarządzające 

drogami i ruchem na drogach, może ustalić strefę płatnego parkowania (SPP). 

W przypadku gdy Rada Miasta zdecyduje się na wprowadzenie SPP ograniczenie 

swobody działania w tym zakresie zakreślone jest poprzez jednoznacznie wskazany przez 

ustawodawcę cel, jakiemu generalnie służy wprowadzenie opiat za parkowanie. Zgodnie z art. 

13b ust. 2 ustawy o drogach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 z późn. zm.) ,,strefę 

płatnego parkowania ustala się na obszarach charakteryzujących się znacznym deficytem 

miejsc postojowych, jeżeli uzasadniają to potrzeby organizacji ruchu, w celu zwiększenia 

rotacji parkujących pojazdów samochodowych lub realizacji lokalnej polityki transportowej, 

w szczególności w celu ograniczenia dostępności tego obszaru dla pojazdów samochodowych 

lub wprowadzenia preferencji dla komunikacji zbiorowej". 

Rada Miasta ustalając SPP ustala wysokość pobieranych opiat, może wprowadzić 

opiaty abonamentowe lub zryczałtowane oraz zerową stawkę opiaty dla niektórych 

użytkowników drogi. 

Zasady korzystania z miejsc postojowych w SPP w Lublinie ustalone zostały w drodze 

uchwały nr 330/Xl/2015 Rady Miasta Lublin z dnia 19 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia 

strefy płatnego parkowania na drogach publicznych na terenie miasta Lublin oraz wysokości 

opiat za postój i sposobu ich pobierania (ze zm). Regulamin Strefy Płatnego Parkowania, który 

jest dostępny na stronie Zarządu Dróg i Mostów w Lublinie oraz na stronach operatorów SPP 

stanowi zbiór zasad obowiązujących w strefie płatnego parkowania i jest zgodny z prawem 

miejscowym. 

Zgodnie z zapisem § 5 ust 1 pkt 1) załącznika nr 4 do ww. uchwały uprawnienia do 

otrzymania jednego abonamentu typu "M" dla mieszkańca posiada osoba fizyczna, która 

spełnia określone warunki, m. in. jest zameldowana na pobyt stały lub czasowy w obszarze 

SPP (gdy zameldowanie na pobyt stafy ma miejsce poza terenem Miasta Lublin), przy czym 
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w przypadku zameldowania czasowego niezbędne jest wykazanie się tytułem prawnym do 

lokalu mieszkalnego w obrębie SPP. 

Powyższy zapis ma na celu uniemożliwienie wydawania abonamentów osobom 

niezamieszkałym w SPP, które chwilowo meldują się w celu otrzymania abonamentu. 

Abonament typu „M" dla mieszkańca dedykowany jest dla osób zameldowanych i rzeczywiście 

zamieszkałych w obrębie SPP. 

Ponadto informuję, że uchwala nie została zakwestionowana przez organ nadzoru czyli 

została wydana bez naruszenia prawa. Nie planuje się zmiany uchwały w powyższym 

zakresie. 
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